



Lounaisten tuottajaliittojen peltokasvivaliokunnan kannanotto MTK:n johtokunnalle

MTK-Pirkanmaan, MTK-Satakunnan, MTK-Varsinais-Suomen ja SLC Åbolandin peltokasvivaliokunta esittää MTK:n johtokunnalle seuraavaa:

Ruokaketjun toimivuuden eteen tarvitaan toimia, viljantuotannon kannattavuus on nyt kestävämmällä tasolla. Tilastokeskuksen ennakkotiedonkin mukaan maatalouden yrittäjätulon pudotus on merkittävä

Pellolle maksettava tuki on leikkaantunut päättyneeltä ohjelmakaudelta vuoteen 2023 huomattavasti. Lisäksi ekojärjestelmän kasvipeitteisyyskorvausta pienennetään todennäköisesti vuodelta 2023 ennakkoidusta 50 eurosta hehtaarilta tuntuvasti.

MTK:n peltokasvivaliokunta on pyytänyt selvitystä MTK:lta, miten ja miksi tuet ovat laskeneet. Lounaisten liittojen peltokasvivaliokunta haluaa tähän myös selvityksen ja lisäksi, onko pinta-aloissa tapahtunut muutoksia, mitkä vaikuttavat hehtaarikohtaiseen tukeen. Valiokunta tiedustelee myös, miten tuet jakautuvat eri tukialueiden ja tuotantosuuntien välillä viime vuosien ajalla.

Käytännössä tukitaso laski kasvinviljelytiloilla lähes sata euroa hehtaarilta vuodesta 2021 vuoteen 2023. Kasvinviljelytilojen kannattavuus on todella heikko, ala ei kestä tätä tuen alennusta. Jotta tilat pääsevät edes lähelle vuosien 2020 / 2021 tukitasoa, tulisi valita myös kerääjäkasvitoimenpide ekojärjestelmän kasvipeitteisyystoimenpiteen lisäksi koko alalle, mikä ei ole tilatasolla realistista. Huomioitava on, että vuoden 2022 kriisitukea ei ole vertailussa mukana sen kertaluontoisuuden vuoksi.

Viljanviljelyn kannattavuus on niin heikko, että kaikkia toimia kannattavuuden parantamiseksi tarvitaan. Investointien tekeminen kasvinviljelytiloilla on mahdotonta. Tiloilla on tehty tehostamis- ja säästötoimia pitkään, se tie on jo kuljettu. Jatkajien löytäminen tiloille on entistä vaikeampaa.

Valiokunta tähdentää, ettei viljelijällä tule olla todistustaakkaa etukäteen esim. kasvipeitteisyysvaatimuksen noudattamisesta. Nyt Ruokavirasto on lähettänyt lukuisia kuvaamispyyntöjä varmuuden vuoksi viljelijöiden Vipu-mobiileihin jo paljon ennen kuin määräajat ovat edes täyttyneet peltojen ollessa vielä lumipeitteisiä. Samoin syksyllä tuli pyyntöjä nurmien niittovelvollisuuden täyttämisen vuoksi. Ennenaikaisesti lähetetyt kuvaamispyynnöt lisäävät turhaa huolta ja taakkaa viljelijöille. Vipu-mobiilin käyttö on nykypäivää mutta Ruokaviraston varmuuden vuoksi lähettämiä pyyntöjä tulee karsia.

Lounaisten tuottajaliittojen peltokasvivaliokunta edellyttää MTK:n johtokuntaa toimimaan jäsenkunnan suurimman ryhmän, kasvinviljelytilojen, kannattavuuden parantamiseksi.

Raisiossa 8.4.2024

MTK:n lounaisten liittojen peltokasvivaliokunta

Kalle Vähä-Piikkiö
puheenjohtaja

Juha Jaakkola
varapuheenjohtaja